[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 7977/2015 - 25/09/2015 15:37

INDICAÇÃO Nº 3729/2015
Sugere ao Poder Executivo Municipal a instalação de novos aparelhos de ginástica em área de lazer entra as Ruas Raion, Guaratinguetá e Rua do Cacau, no bairro Jardim Esmeralda.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para solicitar a instalação de novos aparelhos de ginástica em área de lazer entra as Ruas Raion, Guaratinguetá e Rua do Cacau, no bairro Jardim Esmeralda, neste município.

Justificativa:

Este vereador recebeu solicitações de munícipes para que a área de lazer localizada no endereço informado acima receba mais aparelhos de ginástica. No local, já existe alguns aparelhos, porém está incompleto. Por ser uma reivindicação de diversos moradores, peço que o caso seja analisado com atenção especial visto que a área proporciona lazer e qualidade de vida às famílias que ali residem.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de Setembro de 2015.

Antônio Carlos de Souza

“Antônio da Loja”

-vereador-